یہ اولیٰ باہمی ہیں جن میں دوسرے لوگوں سے اختلاف ہے۔ قرآن کریم کی تہات کی تفسیر میں ایسی اصولی کے آفت میرا ایک وسیع تبلیغ ہمارے اور ان کے درمیان واقع ہو جاتی ہے۔ وہ اپنی تنگ حوصلگی کے طاقت قرآن کریم کے سنے کہتے ہیں۔ لیکن ہم قرآن کریم کو اب تک کہ روشنی میں دیکھتے ہیں۔ حضرت نواز آباد العفصل مور ۱۲۴۱ھ (۱۸۲۵ء)

دعا کی تحریک ہو کر اللہ تعالیٰ اپنے فضل سے خلافت خانیہ کی برکات کو لمبا کرے کہ جو منکر تمام فرماتا ہے کہ۔

ان شکوتم الافیدانکم
اللہ اعلم
قوی اہی نعمتوں کو فرماؤں گا :
میرے اس نوٹ کے تعلق میں ہمیشہ مبارک ہو کہ صاحبہ کا خط میرا سب سے پہلے جو میری دوستوں کی اطلاع کے لئے درج فرمایا ہوں ہمیشہ صاحبہ اپنے خط میں یقین ہیں کہ۔